
 
 

 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G.Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

1 
 

All’Albo Pretorio on-line 
Agli Atti 

Al sito web 
 

Oggetto: Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”. Avviso Pubblico MIUR Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Progetto “Innovative smart lab” Titolo 
modulo: “My digital class”. Codice autorizzazione: 10.8.6 A-FESRPON-SI-2020-115   
CUP: J12G20000660007 - CIG: Z65DF5BBB -  Assunzione incarico RUP (Responsabile Unico del 
Procedimento) 

 Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R. D. 1924, n.827 e 

ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.lgs.  50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” come modificato 

dal D.lgs. 56/2017; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/




 
 

 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G.Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

2 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.;  

VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020, rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali del primo ciclo di istruzione per la realizzazione di smart class, Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

 

VISTE le delibere degli organi collegiali di adesione all’Avviso in oggetto;   

 
VISTO il manuale operativo di Gestione inerente l’Avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 

aprile 2020 pubblicato in data 11/05/2020; 

 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei Progetti finanziati dal PON” disponibili 

nell’apposita sezione PON-Fondi Strutturali Europei 2014-2020 del portale Istruzione del sito 

MIUR; 

 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture” pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 e l’aggiornamento delle 

Linee Guida pubblicato con nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0031732. 25-07-2017;  

 
VISTA la Nota Ministeriale Prot. n.  AOODGEFID/10332 del 30/04/2020 con la quale si trasmettono 

gli elenchi delle istituzioni scolastiche beneficiarie dei progetti autorizzati dall’Autorità di Gestione 

e le graduatorie definitive pubblicate sul sito web del MIUR dedicato al PON “Per la Scuola- 

Competenze e Ambienti per l’apprendimento” nell’ambito dell’Avviso pubblico FESR Prot. n. 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/


 
 

 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G.Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

3 
 

AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo; 

 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 indirizzata a questa Istituzione 

Scolastica di formale autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 in risposta alla candidatura N. 1027024 

inoltrata il 27/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, 

autorizzazione acquisita agli atti con Prot. n. 1978/C42 del 07/05/2020; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2020, delibera 

n. 5 della seduta n. 1 del 19/12/2019; 

 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo 

(FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo;  

 

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione al bilancio con Prot. n. 2081/C42 del 16/05/2020 

dell’importo complessivo autorizzato di € 12.999,98 per la realizzazione del Progetto PON FESR 

“Innovative smart lab” - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, codice 

autorizzazione: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-115 articolato nell’unico modulo “My digital class”; 

     

VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale, allegato 1 al Regolamento di Istituto, approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta n. 2 del 19 gennaio 2017 e la versione aggiornata ed integrata del 

Regolamento approvata con delibera n. 70 nella seduta n.12 del 9 gennaio 2018 e successiva 

delibera n. 128 dell’11 marzo 2019;  

 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che per ogni singola procedura negli appalti di 

lavori, servizi e forniture e nelle concessioni si individui un responsabile unico del procedimento 

(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

 

RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l’incarico di RUP per la Direzione e 

Coordinamento del progetto in oggetto all’interno dell’amministrazione scolastica di 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/


 
 

 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G.Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

4 
 

appartenenza; 

VISTA l’autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito 

dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, nota MIUR AOODRSI.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0000319 del 05/01/2018; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie per svolgere l’incarico; 

 

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO, che costituisce parte integrante della presente  

DETERMINA 

1. Di conferire a se stessa Dirigente Scolastico, Dott.ssa Egizia Sipala, nata a Siracusa il 21/03/1961 

– CF: SPLGZE61C61I754A, l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della 

L.241/90 per la realizzazione del progetto PON FESR dei Fondi strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso Pubblico MIUR Prot. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Progetto “Innovative smart lab” Titolo modulo: “My digital class”. Codice autorizzazione: 10.8.6 A-

FESRPON-SI-2020-115.  

 2. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto medesimo. 

3.  Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituto alla sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Palazzolo Acreide, 28/09/2020                                                                                    

 

 Firmato digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Egizia Sipala 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/

		2020-09-28T12:23:37+0200




